
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ
26 сентября 2012 г.

№10
СПЕЦИАЛЬНЫЙ 
ВЫПУСК ▪ 23 ▪

► ОКОНЧАНИЕ на 24-ой странице

№ 
п/п

Содержание мероприятий Срок 
выпол-
нения

Исполнители
Финансирование 

(тыс. руб.)
2010 2011 2012

1 2 3 4 5

1.4. о противопожарном состоянии объектов 
с массовым пребыванием людей 

2010-
2012

Комиссия ЧС
и ОПБ  АГО

2.  Организационные мероприятия
2.1. В соответствии с Федеральным законом «О 

пожарной безопасности» в муниципальных 
предприятиях, учреждениях, на объектах 
экономики организация и проведение работы по 
созданию добровольных пожарных дружин.

2010-
2012

Руководители 
муниципальных 
предприятий, 
учреждений 
и объектов 
экономики

2.2. Выпуск тематической колонки в газете 
«Арамильские вести», посвященной проблемам 
пожарной безопасности  и деятельности ФПС

2010-
2012
(ежеме-
сячно и 
ежеквар-
тально)

Редакция газеты
«Арамильские 
вести», 
ОГПН по 
Сысертскому 
району,
Администрация 
АГО

2.3. Осуществление комплексных проверок организации 
работы предприятий и учреждений  по обеспечению 
пожарной безопасности (по графику) 

2010-
2012
(еже-
квар-
тально)

ОГПН по 
Сысертскому 
району,
Администрация 
АГО
Результаты 
проверок 
рассматривать 
на заседаниях 
Комиссии ЧС 
и ОПБ АГО

2.4. Оборудование автоматическими средствами 
обнаружения и тушения пожаров, особо 
опасных в пожарном отношении объектов, 
объектов жизнеобеспечения, с массовым 
пребыванием людей с подключением прямой 
телефонной связи с подразделениями 
государственной противопожарной службы

2010-
2012

Руководители 
объектов,
Администрация 
АГО

2.5. - Создание  опорных пунктов в организациях 
и при домоуправлениях ЖКХ  по обучению 
населения мерам пожарной безопасности; 
- В местах с массовым пребыванием людей  
установление  аншлагов (уголки ПБ) по обучению 
населения правилам пожарной безопасности. 
- Организация лекций, кинолекторий, встреч 
с работниками пожарной охраны.

2010-
2012

Руководители 
организаций,
Администрация 
АГО, 
ОГПН по 
Сысертскому 
району

2.6. Оказание практической помощи по обеспечению 
противопожарной  защиты  мест с круглосуточным 
пребыванием людей (больница)

2010-
2012

МУЗ 
«Арамильская 
городская 
больница»,
Администрация 
АГО

2.7. Создание сети противопожарных агитационно-
массовых мероприятий через средства массовой 
информации (печать, наглядная агитация)   

2010 Редакция газеты 
«Арамильские 
вести», 
Администрация 
АГО, ОГПН 
по Сысертскому 
району

2.8. Разработка программы по развитию 
навыков осторожного обращения с огнем 
детей всех возрастных групп

2010-
2012
(еже-
годно)

Отдел 
образования  
АГО, 
Администрация 
АГО,
ОГПН по 
Сысертскому 
району

2,9. Проведение  пожарно-технической экспертизы объектов 
построенных с нарушениями требований Федерального 
закона от 04 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности»

2012 Администрация 
АГО,
Экспертная 
организация

3. Финансовое обеспечение
3.1. Строительство пирсов для заправки пожарных 

автомобилей водой (принятие пирса с баланса 
на баланс  у ДРСУ «Сысертское»)

2010-
2012

Администрация 
АГО

3.2. Строительство, ремонт и ревизия: 
- водозабора; 
- гидрантов;
- пожарных водоемов

2010-
2012

Администрация 
АГО

150 150 160

3.3. Приобретение ГСМ в пожароопасный период (тушение 
природных или лесных пожаров) для 113 п/ч 24 ОФПС

2010-
2012

Администрация 
АГО

30 30 -

3.4. Содержание внештатного инструктора по 
пожарной профилактике жилого сектора АГО

2010-
2012

Администрация 
АГО

108 108 90

3.5. Приобретение одежды и пожарного 
инвентаря для нужд ДПД.

2011-
2012

Администрация 
АГО

- 100 90

3.6. Разработка и приобретение памяток, листовок и 
наглядной агитации по пожарной безопасности, 
а также установка информационных щитов

2010-
2012

Администрация 
АГО

15 15 66

3.7. Создание учебно-консультационного 
пункта по пожарной безопасности в 
подвале здания администрации АГО

2010-
2012

Администрация 
АГО

60 60 -

3.8. Приобретение стволов, рукавов и кранов для 
администрации АГО и муниципальных учреждений

2010-
2012

Администрация 
АГО

40 40

3.9. Приобретение пожарного инвентаря и 
наглядной агитации для муниципальных 
учреждений, Отдела образования АГО

2010-
2012

Администрация 
АГО

100 100 127

3.10. Обработка огнезащитным составом деревянных 
конструкций чердачных помещений жилых домов 
с низкой степенью пожарной устойчивости

2010-
2012

Администрация 
АГО

3.11. Устройство минерализованных полос, уход за полосами, 
устройство препятствий для проезда в лесной массив 
во время особого противопожарного периода.

2010-
2012

Администрация 
АГО

20

3.12. Приобретение пожарной автолестницы АЛ 30 2011 Администрация 
АГО

5071

3.13. Проведение  пожарно-технической экспертизы объектов 
построенных с нарушениями требований Федерального 
закона от 04 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический 
регламент о требованиях пожарной безопасности»

2012 Администрация 
АГО,
Экспертная 
организация

100

Всего: 653

Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 28 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Утвердить Отчет «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 1 полугодие 2012 года» (Приложение 
№ 1).

Направить в Думу Арамильского городского округа Отчет «Об исполнении бюджета Арамильского городского окру-
га за 1 полугодие 2012 года».

Настоящее Постановление опубликовать в газете «Арамильские вести».

Глава Арамильского городского округа А.И. Прохоренко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Отчету об исполнении бюджета

Арамильского городского округа
за 1 полугодие 2012 года

Отчет
об исполнении доходов бюджета Арамильского городского округа,

сгруппированных в соответствии с классификацией доходов
бюджетов Российской Федерации за 1 полугодие 2012 года.

(тыс. рублей)

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации

Наименование дохода Сумма 
средств, 

предусмо-
тренная 

Решением о 
бюджете на 

2012 год

Исполнено

в тыс. 
рублей

в 
про 
цен 
тах

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 228 879,1 98 621,4 43,1
182 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 122 386,0 50 466,0 41,2
182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 122 386,0 50 466,0 41,2
182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 13 569,0 6 527,6 48,1
182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов  деятельности
13 569,0 6 343,3 46,7

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 184,3
182 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 43 715,0 11 710,0 26,8
182 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 2 806,0 227,0 8,1
182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применя емым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских округов

2 806,0 227,0 8,1

182 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 40 909,0 11 483,0 28,1
182 1 06 06012 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 

установленным в соответ ствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

3 500,0 574,0 16,4

182 1 06 06022 04 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, 
установленным в соответ ствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса 
Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
городских округов

37 409,0 10 909,0 29,2

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 294,0 139,1 47,3
182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 
Суда Российской Федерации)

270,0 136,1 50,4

902 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

24,0 3,0 12,5

182 1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

15,0

Итого собственные 
доходы (налоговые)

179 964,0 68 857,7 38,3

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИ ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

28 825,0 24 567,0 85,2

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества автономных учреждений, а 
также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

26 841,0 23 522,0 87,6

000 1 11 05012 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

26 841,0 23 522,0 87,6

010 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 
в границах  городских округов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

26 841,0 23 522,0 87,6

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

1 984,0 1 045,0 52,7

000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества  
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных )

1 984,0 1 045,0 52,7


